
UCHWAŁA NR XLVII/251/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako drogi 
publiczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 655) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się następujące drogi położone na terenie gminy Radziłów kategorii dróg publicznych: 

a) droga oznaczona jako działka nr 137 o pow. 0,0600  ha położona w obrębie ewidencyjnym Wiązownica 

b) droga oznaczona jako działka nr 400 o pow. 0,0604  ha położona w obrębie ewidencyjnym Zakrzewo. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w §1 oznaczone jest na mapach stanowiących 
załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FEE190-EBAC-4CA6-A01B-1B10DA30CBB5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/251/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 października 2022 r. 

Droga nr 137 obręb Wiązownica 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FEE190-EBAC-4CA6-A01B-1B10DA30CBB5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/251/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 28 października 2022 r. 

Droga nr 400 obręb Zakrzewo 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FEE190-EBAC-4CA6-A01B-1B10DA30CBB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. określa kategorie dróg publicznych ze względu na 
funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21marca 1985 r. o drogach 
publicznych, zwanej dalej ustawą, organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest 
organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii na podstawie 
art. 10 ust. 2 ww. ustawy dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 
Zgodnie z art. 10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem 
przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi 
do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału 
danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. W związku z powyższym oraz stosownie do zapisów 
art. 10 ust. 1,2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie do kategorii dróg gminnych 
następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Wójt Gminy Radziłów pismem nr GK 7210.1.2022 KR z dnia 28 września 2022 r. wystąpił do Zarządu 
Powiatu Grajewskiego z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia dróg  gminnych nr 137 obręb 
Wiązownica i 400 obręb Zakrzewo kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako drogi 
publiczne. Zarząd Powiatu Grajewskiego uchwałą nr 190/916/22 z dnia 5 października 202 r. zaopiniował 
pozytywnie ww. wniosek. 

Przedmiotowe drogi nie spełniają parametrów technicznych dla dróg gminnych wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz.124). W/w 
drogi nie stanowią strategicznego znaczenia dla Gminy Radziłów, nie obsługują ruchu lokalnego i w dużej 
mierze są zarośnięte. Są to drogi gruntowe dojazdowe do pól. Wnioskowane drogi nie stanowią ciągu 
komunikacyjnego. 

Podjęcie przez Radę Gminy Radziłów przedmiotowej uchwały umożliwi pozbawienie dróg kategorii dróg 
gminnych wraz z wyłączeniem ich z użytkowania. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FEE190-EBAC-4CA6-A01B-1B10DA30CBB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



